

# MİLLET MECLİSİ

## TUTANAK DERGİSİ

### Yedinci Birleşim

27 . 11 . 1963 Çarşamba

#### İçindekiler

Sayfa	Sayfa
1. — Geçen tutanak özeti	68
2. — Yoklama	69
3. — Başkanlık Divanının Genel Kurula sunuşları	69
1. — Başkan Fuad Sirmen'in, fecî bir suikast neticesinde vefat eden Birleşik Amerika Devletleri Başkanı John F. Kennedy'nin insaniyet, hürriyet ve demokrasi âlemine hizmetini ve Türk dostluğunu belirten demeci ve müteveffanın hâ-tırasını tazizen üç dakika saygı duruşu	69
2. — C. H. P. Grubu adına Lebit Yurtoğlu, A. P. Grubu adına Cihat Bilgehan, C. K. M. P. Grubu adına Cevat Odyakmaz, Y. T. P. Grubu adına Ali Dizman, M. P. Grubu adına Ömer Zekâi Dorman ve şahsı adına Kasım Gülek'in, Birleşik Amerika Devletleri Başkanı John F. Kennedy'nin menfur bir cinayete kurban gitmesi dolayısıyla Türk Milletinin duyduğu acıyı belirten ve kederli ailesine, Büyük ve Dost Amerikan Milletine taziyelerini bildiren demeçleri	69:72
3. — Açık bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına İmar ve İskân Bakanı Fahrettin Kerim Gökay'ın, İmar ve İskân Bakanlığına da Tekirdağ Milletvekili Hayri Mumcuoğlu'nun atandıklarına dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/739)	72:73
4. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hasan Dinçer'in, Maliye Bakanı Ferid Melen'e İçişleri Bakanı İlyas Seçkin'in ve Ticaret Bakanı Ahmet Oğuz'a da Adalet Bakanı Abdülhak Kemal Yörük'ün vekillik etmelerinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/751)	73
5. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Tarım Bakanı Mehmet İzmen'e Devlet Bakanı Raif Aybar'ın vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/752)	73

6. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Ulaştırma Bakanı İhsan Şeref Dura'ya İmar ve İskân Bakanı Hayri Mumcuoğlu'nun vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/748)

73

7. — Amerika Birleşik Devletleri müteveffa Başkanı John F. Kennedy'nin cenaze töreninde Türkiye Cumhuriyetini temsilen hazır bulunmak üzere Amerika'ya gidecek olan Başbakan İsmet İnönü'nün dönüşüne kadar Başbakana, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ekrem Alican'ın vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/749)

73

8. — Amerika Birleşik Devletleri müteveffa Başkanı John F. Kennedy'nin cenaze töreninde hazır bulunmak üzere Amerika'ya gidecek olan Dışişleri Bakanı Feridun Cemal Erkin'e Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu'nun vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/750)

73:74

9. — Sayın üyelerden bazılarına izin verilmesi hakkında Başkanlık Divanı tezkeresi (3/753)

74:75

10. — Bir toplantı yılında iki aydan fazla izin alan Bursa Milletvekili Hikmet Akalın'a ödeneğinin verilebilmesi hakkında Başkanlık Divanı tezkeresi (3/754)

75

11. — Komisyonlara üye seçimi 75:80,81:92

## 1. — GEÇEN TUTANAK ÖZETİ

Çoğunluk olmadığından ve komisyonlar üyelikleri seçimi için parti gruplarından aday listeleri de gelmemiş bulunduğundan 27.11.1963 Çarşamba günü saat 15 te toplanılmak üzere Birleşime son verildi.

Başkan  
Başkanvekili  
*Ferruh Bozbeyle*

Kâtip  
Samsun  
*İlyas Kılıç*

Kâtip  
Yozgat  
*İsmet Kapısız*

## BİRİNCİ OTURUM

Açılma saati : 15,00

BAŞKAN — Fuad Sirmen

KÂTIPLER : İsmet Kapısız (Yozgat), İlyas Kılıç (Samsun)

BAŞKAN — Sayın arkadaşlar, Birleşimi açıyorum.

### 2. — YOKLAMA

BAŞKAN — Yoklama yapılacaktır.  
(İstanbul milletvekillerine kadar yoklama yapıldı.)

BAŞKAN — Sayın arkadaşlar, çoğunluğumuz vardır. Gündeme geçmeden evvel bir hususu Yüce Heyetinize arz etmek istiyorum.

### 3. — BAŞKANLIK DİVANININ GENEL KURULA SUNUŞLARI

1. — Başkan Fuad Sirmen'in, feci bir süikast neticesinde vefat eden Birleşik Amerika Devletleri Başkanı John F. Kennedy'nin insanîyet, hürriyet ve demokrasi âlemine hizmetini ve Türk dostluğunu belirten demeci ve müteveffanın hâ-tırasını tazizen üç dakika saygı duruşu.

BAŞKAN — Büyük dostumuz ve müttefikimiz Amerika Birleşik Devletlerinin Mümtaz Başkanı Kennedy'ye yapılan süikastten dolayı milletçe duyduğumuz elem çok büyük ve çok derindir. Acı haberi alır almaz, Birleşik Amerika Devletleri Temsilciler Meclisi Başkanı Ekselâns Mac Cormike'e Yüce Meclisiniz adına tâziye telgrafi çekmiş bulunuyorum. Bu feci hâdiseden sonra, ilk toplantımızı yaptığımız bugünde; insanîyet hürriyet ve demokrasi âleminin mümtaz şahsiyeti ve Büyük Türk dostu müteveffa Kennedy adına onun aziz hatırasını anmak için Yüce Meclisinizi 3 dakika saygı duruşuna davet ediyoruz.

(3 dakika saygı duruşu yapıldı.)

2. — C. H. P. Grubu adına Lebit Yurtoğlu, A. P. Grubu adına Cihat Bilgehan, C. K. M. P. Grubu adına Cevad Odyakmaz, Y. T. P. Grubu adına Ali Dizman, M. P. Grubu adına Ömer Zekâî Dorman ve şahsı adına Kasım Gülek'in, Birleşik Amerika Devletleri Başkanı John F. Kennedy'nin menfur bir cinayete kurban gitmesi dolayısıyla Türk Milletinin duyduğu acıyı belirten

ve kederli ailesine, Büyük ve Dost Amerikan Milletine taziyetlerini bildiren demeçleri.

BAŞKAN — Muhterem arkadaşlar, bu konuda gündem dışı grupları ve şahısları adına söz istemiş olan arkadaşlarımız vardır. Söz isteyiş sırasına göre kendilerine söz veriyorum.

C. H. P. Grubu adına Sayın Yurdoğlu.

C. H. P. GRUPU ADINA GRUP BAŞKAN-VEKİLİ LEBİT YURDOĞLU (İzmir) — Muhterem Başkan, muhterem milletvekilleri,

Dost Amerikan Milletinin değerli Başkanı Sayın Kennedy'nin müessif ölümü karşısında Türk Milletinin içli teessürlerini bu kürsüden ifadeyi vazife sayıyoruz.

Birkaç gün önce Dallas'da atılan caniyane kurşun yalnız mesut bir aileyi, iki mini mini yavruyu babasız bırakmakla kalmadı...

O uğursuz saldırış sadece kısa bir ömre ve vazife devresine büyük hizmetler sığdırabilmiş, geniş sevgiler yaratmış, âzimli, genç, dinamik dürüst bir Devlet Başkanını yok etme hedefini de gütmüyordu. Korkunç cinayet insanlığa karşı idi....

Mustarip kütlelerin ayrılıklarını azalta azalta biraz daha hürriyete, biraz daha refaha, biraz daha sulha ve emniyete ulaşma çabasında olan bütün bir insanlığa karşı...

Muhterem Kennedy'nin nadir şahsiyetinde

dünyanın her köşesinde siyasetle uğraşanlara örnek olacak değerli çizgiler vardı.

Memleketinin içinde, dışında uzaklıkları yok etmeye gayret eden ve mühim mesafeler kazanan kıymetli bir sulh liderliği vazifesinde idi.

Bir harekete başlarken yalnız kendi gücünü tartan, kendi isteğini göz önüne alan değil, karşındakinin takatini ve gidebileceği noktaları ölçebilen müstesna bir zekâ idi.

Siyasi hayatta rey kazanmak yerine bir prensibin müdafaası uğruna her şeyi kaybetmenin hakiki hizmet olduğunu gösteren ve yayan kuvvetli fikir adamı idi...

Kendisi haklı olduğu kadar başkasının da haklı olabileceğini kabul edebilen olgun, müsamahalı bir seviyede idi...

Bu nadir şahsiyet tarihteki müstesna yerini almıştır...

Hâdiseden teessürümüz büyüktür...

Türkiye'yi ziyaretinde unutulmaz tesirler bırakan, Amerika'nın yeni Cumhurbaşkanı Sayın Lyndon Jonson'un şahsında temelini görüş ve ideal birliğinden alan Türk - Amerikan dostluğunun yeni bir teminatını görüyoruz.

Muhterem Kennedy'nin âziz hatırası bu dostluğu perçinliyen unsurların başındadır.

Yoksulluktan kurtulmuş barışçı dünya idealinin mümtaz siması Sayın Kennedy, hatıranı hürmetle anıyoruz.

Dost Amerikan Milletinin ve bütün bir insanlığın başı sağ olsun. (Alkışlar)

**BAŞKAN** — Adalet Partisi Grubu adına Sayın Cihat Bilgehan, buyurun.

**A. P. GRUPU ADINA GRUP BAŞKANVEKİLİ CİHAT BİLGEHAN (Balıkesir)** — Muhterem milletvekilleri,

Yüce Meclisin 3 nü toplantı yılma başladığı şu anda; menfur bir tecavüze uğrayarak, hayatını bağışladığı Büyük Amerikan Milleti ve insanlık âleminin ihtiram duyguları arasında kaybeden demokrasi kahramanı müteveffa Başkan Kennedy'nin âziz hatırasını taziz için Adalet Partisi Grubu adına söz almış bulunuyorum.

Müşarünileyh, bütün insanların yüreklerinde bir kıvılcım gibi yanan ebedî sulh idealinin hepimizi aydınlıklara götüren bir meşalesi olarak beşeriyeti aydınlatmasını bilmişti. Bu maksatla hiç şüphesiz dünyanın kaderinin bağlı bulunduğu Amerika Birleşik Devletlerinin dış politi-

kasını sadece insanlığı huzura, refaha ve saadete götürecektir esaslar üzerine kurmuş ve bu nükleer denemelerin kısmen yasaklanması gibi çok müspet bir neticeye ulaştırmıştı. Moskova ile Washington arasındaki kırmızı telefon da sulh güvercinlerinin üzerine konduğu hayırlı bir tel olmuştur. Yalnızca bu gayretleri, Onun insanlığa hadim şerefli insanlar arasında ebediyen yaşaması için kâfidir. Söz buraya gelmişken kendisinin komünizmin karşısındaki tutumunu da Adalet Partisi Grubu olarak iftiharla kaydetmekten zevk alıyoruz.

Kendisinin çok müreffeh bir aileye mensubolmasına rağmen bütün gayret ve faaliyetlerini fakirlere ve orta halli insanlara vakfetmiş olması da birçok faziletlerinin yanında onu daha çok yükselten bir civanmertlik olmuştur. Billiassa bunu sadece kendi milletine değil; ama aynı zamanda dünya ailesinin maddi ve mânevi yardımlara muhtaç bütün fertlerine ibzal etmesi ve insanları iyazsız, garezsiz sevmesi, onları haklarına ve müsavata derin bir saygı göstermesi, vefatına niçin, dinleri, inançları ve renkleri ne olursa olsun bütün insanların ağladığının bir cevabıdır..

Aziz arkadaşlarım.

O, teşriî hayatındaki faaliyetleriyle de milletlerin kaderini ellerinde tutanların nasıl hareket etmesi lâzım geldiğinin en güzel örneklerini vermiş, ondan sonra gelecek nesillere ışık tutmuş bahtiyar genç insanlardan birisidir.

O «Siyasi cesaretin önemi bugün her zamankinden daha fazla bir değerdedir» «İnsanın cesaret göstermesi için fevkalâde hususiyetlere, sihirli bir formüle sahibolması; ya da zaman, mekân ve şartlar bakımından özel bir kombinasyon elde etmesi gerekmez. Bu öyle bir fırsattır ki, er veya geç her birimizin karşısına çıkar. Bir insan cesaret göstermek imkânını hayatının hangi safhasında bulursa bulsun, vicdanının emrini takibetmek yolunda ne türlü fedakârlık yapması gerekirse gereksin her insanın tutacağı yolun üstikametini çizmekte kendisi karar vermek zorundadır.» demişti.

Onun bütün hayatı böyle cesaret örnekleri «fazilet mücadeleleri» ile doludur. Irk ayrımındaki tutumu, Berlin Buhranı, Küba krizi... Bunların hepsi ancak O'nun ruhumun derinliklerinde kaynağını bulan cesaretinin insanlığa en nadide armağanları olmuştur.

Küba meselesinde «daha süratli ve daha kesin hareket etmeyi düşünüyordum. Fakat beni durduran Türkiye oldu. Karaiib denizinde atacağım adımın Türkiye'ye zarar vermesi ihtimali karşısında teenniye tercih ettim.» diyen Başkan Kennedy Türk dostluğumuzun sadece plâtonik bir ifadesini değil aynı zamanda fiilî neticesini de göstermek suretiyle şerefle tarihe ve aziz milletimizin kalplerine nakşetmiştir.

Şu anda bu mukaddes çatıyı bütün mâsum ruhuyla doldurduğuma emin olduğum büyük Mücahidin mânevi huzurunda eğilirken, asil milletimin ulvi hislerini de ifade ettiğime samimiyetle inanıyorum. Bu gün demokrasi âleminin öncüleri olan büyük dostumuz ve müttefikimiz Amerikan milletine baş sağlığı dileklerini arz ederek, hepinizi saygıyla selâmlıyorum, aziz milletvekilleri. (Alkışlar)

**BAŞKAN — C.K.M.P. grubu adına Sayın Odyakmaz.**

**C.K.M.P. GRUPU ADINA CEVAT OD-YAKMAZ (Sivas) —** Aziz arkadaşlar, hür dünyanın lideri Büyük Amerikanın Başkanı, Türk dostu Sayın Kennedy'nin alçakça öldürülmesi bütün Türk milletini olduğu gibi, partimizi de büyük teessüre sevk etmiştir.

İnsanlığın hürriyeti ve refahı için büyük fedakârlıklar yapan ve samimî gayretler sarf eden Başkan Kennedy için Amerikan milletine baş sağlığı diler, ailesine de sabır ve sağlık temenni ederiz. Hürriyet uğruna canını veren Sayın Kennedy yalnız Amerikan tarihinde değil, dünya tarihinde ebedî olarak sevgi ve saygı ile anılacaktır. Aziz hâtırasını en samimî duygularla selâmlarız. (Alkışlar)

Hürmetlerimle.

**BAŞKAN — Sayın Gülek.**

**KASIM GÜLEK (Adana) —** Sayın arkadaşlarım, dost ve müttelik Amerika'nın Sayın Başkannın vefatı dolâyısıyla güzel sözler söyledi. Ben şahsen kendisini tanımak şerefine mazhar oldum, burada hâtırasını anmak için birkaç söz söylemeyi; vefa boreu biliyorum.

Aziz arkadaşlar; insan olarak, dost olarak Kennedy, herkesin hatırladığı; herkesin saydığı bir insandı. Kennedy'yi tanıyan, tanımayan herkes, sanki kendi kardeşini kaybetmiş, kendi ailesinden bir fert kaybetmiş hissine düştü ve teessür içinde kaldı. Sevilen adamdı. Amerikan rad-

yonu bir köylünün hissiyatını yayınladı, bu çok dikkate değer; tekrar edeceğim. Köylü diyor ki; «Ben Kennedy'yi bu kadar sevdiğimi şimdi anlıyorum.» Ölen devlet adamları için, yaptığı eserler üzerinde söylenir ve yazılır. Kennedy için yaptıklarına ilâveten bugün bütün dünya, yaşaydı neler yapacaktı, bilhassa bunun üzerinde duruyor.

Muhterem arkadaşlarım, Kennedy cesur bir adamdı. Cesareti, evvelâ insani cesaretti. İkinci Dünya Harbine gönüllü olarak girmiş, Pasifikte bir harb gemisine kumanda ediyordu. Gemi düşman ateşi ile battı, cankurtaranlara girdiler. Yaralı, batan gemide kalan arkadaşlarını kurtarmak için Kennedy, bir kaç defa geri yüzdü ve yaralıları cankurtaranlara getirdi. Ve bunu yaparken belkemiği zedelendi ve bütün ömründe zedelenen belkemiğinin acısını çekti.

Kennedy; politika bakımından da cesur adamdı. Irk eşitliği; Amerika'nın yüz yıldır kronik, halledilememiş derdi idi. Siyahla beyaz arasında eşitliği sadece kanunlarla, sözle değil; aynı zamanda fiiliyatta da tahakkuk ettirebilmek için büyük bir mücadele açtı. Bütün güney bölgelerinin reylerini kaybetmek pahasına insanlık vazifesi olduğuna inandığı bu işi cesaretle ele aldı. Küba işinde gösterdiği cesaret de yine, siyasi cesaretinin bir diğer misalidir. Bütün dünyayı bir atom harbine sürüklemesi tehlikesi olmasına rağmen cesaretle işe girişti ve bir büyük devlet adamına yakışır karar sürati, ileri görüşlülüğü ve karşısındaki ile nereye kadar gidilir hükmünü evvelinden verebilme kudreti ile Küba krizini halletti.

Aziz arkadaşlarım, sulh uğrunda çalışan Kennedy aynı zamanda kuvvetli olmanın lüzumuna kaani idi. Düşündüğü sulh dünyası - kendi sözleriyle - zayıfın emniyette, kuvvetlinin adalette olduğu bir barış dünyası idi. «Kuvvetli olalım.» diyordu. «Kuvvetimize güvenelim, buna dayanarak karşı tarafla müzakereden çekinmeyelim, karşı tarafla temas ve müzakereden korkmıyalım. Ama korku içinde müzakere asla.» ve yine ilâve ediyordu; «Her şey müzakere konusu olabilir ama hürriyet asla!».

Dünyada barış gayretleriyle bütün insanlığın dikkatini çeken bu genç adam, dünyada gelişmemiş diğer memleketler, dünyada sefalet, açlık mevcudoldukça sulhün yerleşmeyeceğine

inanmıştı. Dünya kalkınmasında Amerika'nın hususi bir vazifesi olduğuna inanıyordu. Bu vazifeyi yerine getirebilmek için de Amerikan gençliğine güveniyordu. Kendisi de gençti; Amerikan tarihinde en genç Cumhurbaşkanı. Cumhurbaşkanı olduğu gün yemin ederken söylediği nutukta şöyle diyordu: «Mesuliyet meşalesi şimdi, 20 neı asırda doğmuş yeni bir nesle tevdi ediliyor.», dünyada geri kalmış memleketlerin kalkınması, sefaletin ortadan kaldırılması için Amerikan gençliğine hitabediordu: «Size vazife düşer, gönüllü olarak hayatınızın birkaç yılını, geri kalmış ülkelere yardıma hasrediniz.» Binlerce Amerikalı genç bu çağrıya cevap verdi ve barış gönüllüleri böyle doğdu.

Dış yardım, Amerika dış politikasının dünya tarihinde nadir görülür başarılarından biridir. 100 milyar dolârı aşan dış yardımın Amerika'da da artık bıkkınlıkları görülmeye başlamıştı. Her tarafta, «Dış yardımı keselim» sesleri yükseliyordu. Kennedy, yine siyasi cesaretle ortaya çıkıp, «Dış yardım devam etmelidir, edecektir.» dedi. «Ama dış yardıma birtakım yeni prensipler koyacağız. Bundan sonra kendi kendine yardım eden milletlere yardım edeceğiz.» Ve Amerikan yardımı ile kalkınmış Avrupa memleketlerine, Japonya'ya dönerek hitabetti: «Birlikte dünyanın gelişmemiş memleketlerine yardım edelim, sefaleti ve geriliği ortadan kaldıralım.» Ve yine şöyle hitabediordu: «Amerika size ne verebilir, sadece bunu düşünmeyin, sulh için, kalkınma için dünyaya hep beraber ne verebiliriz, onu düşünün.» diyordu.

Aziz arkadaşlar, ölen bu büyük adamdan sonra tesellimiz Amerika'nın yeni Kennedy'ler yetiştirebileceğidir. Kennedy'nin fikirleri yaşayacaktır, eserleri devam edecek, politikası yürüyecektir. Yerine gelen bizim de çok iyi tanıdığımız Türk dostu L. Conson bu teminatı veriyor. Bizim için de dünya için de bu, tesellidir.

Aziz arkadaşlar, sözlerime son verirken bir hâtıramı huzurunuzda canlandırmak istiyorum:

Kennedy Cumhurbaşkanı seçilmiş, and içecekti. Soğuk bir Ocak ayı günü Kongre binasının önünde herkes paltolara sarılmış, genç bir adam ceketıyla, başı açık yemin etti ve dünyanın belki de uzun yıllar hâtırasında kalacak kısa fakat güzel bir nutuk söyledi. Bu nutkun bir iki cümlesini tekrar ederek sözüme son vereceğim.

Kennedy Amerikan vatandaşlarına hitabedi-yordu:

— «Amerikan vatandaşı,» dedi. «Vatan sana ne verebilir, onu düşünme, sen vatana ne verebileceksin, onu düşün.»

Amerika'nın Büyük Cumhurbaşkanı'nın hâ-tırasını huzurunuzda yademiş olmanın hüsuu içinde hepimize teşekkür ederim. (Alkışlar)

BAŞKAN — Y. T. P. Meclis Grubu adına Sayın Dizman.

Y. T. P. GRUPU ADINA ALİ DIZMAN (Tokat) — Muhterem arkadaşlar, insanlık şeref ve haysiyetinin cesur müdafii beşeriyetin refah ve saadetinin samimi taraftarı, Devlet idaresinde ilim, cesaret ve prensiplerin hâkimiyeti esaslarının gerçek tatbikatçısı büyük insan Kennedy'nin çok acı kaybindan asil milletimiz ve Yüce Meclisimizin duyduğu acıya Y. T. P. Meclis Grubu da aynen iştirak eder, kederli ailesine ve dostumuz, müttfikimiz Büyük Amerikan Milletine başsağlığı diler, hürmetlerimizi sunarız. (Alkışlar)

BAŞKAN — Millet Partisi Meclis Grubu adına Sayın Ömer Zekâi Dorman.

M. P. GRUPU ADINA ÖMER ZEKÂİ DORMAN (İstanbul) — Muhterem Başkan, muhterem arkadaşlarım, bizden evvel Grup adına konuşan arkadaşımız bütün Türk vatandaşına tereüman olan esef ve kederleri bu kürsüden intikal ettirdiler. Hak ve hürriyetlerin önderi, Dünya barışının ve demokrasi nizamının cesur, yılmaz ve yürekten müdafii büyük idealist insan Kennedy'nin menfur bir cinayete kurban gitmesi bütün hür dünyayı elemle sarsmıştır.

Fazilet ve cesaret yolundaki azimli hareketlerinin boşluğu kolaylıkla dolmayacak ve insanlık idealine hizmetleri ebediyyen ve hürmetle anılacak olan bu mümtaz insanın hazin ölümü dolayısıyla Millet Partisi Grubu adına en derin üzüntü ve taziyelerimizi sunar ve onun manevi şahsiyetinde bütün dünyaya ebedi sulh temenni ederiz. (Alkışlar.)

3. — Açık bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca İmar ve İskân Bakanı Fahrettin Kerim Gökay'ın; İmar ve İskân Bakanlığınca da Tekirdağ Milletvekili Hayri Mumcuoğlu'nun atandıklarına dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/739)

BAŞKAN — Cumhurbaşkanlığından gelmiş tezkereler vardır, okutuyorum.

Millet Meclisi Başkanlığına

Açık bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına İmar ve İskân Bakanı Fahrettin Kerim Gökay'ın; İmar ve İskân Bakanlığına da Tekirdağ Milletvekili Hayri Mumcuoğlu'nun atanmalarının, Başbakanın teklifi üzerine uygun görülmüş olduğunu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
C. Gürsel

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulur.

4. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu'na Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hasan Dinçer'in; Maliye Bakanı Ferid Melen'e İçişleri Bakanı İlyas Seçkin'in; ve Ticaret Bakanı Ahmet Oğuz'a da Adalet Bakanı Abdülhak Kemal Yörük'ün vekillik etmelerinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/751)

Millet Meclisi Başkanlığına

Vazife ile yurt dışına gidecek olan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu'na; Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hasan Dinçer'in; Maliye Bakanı Ferid Melen'e İçişleri Bakanı İlyas Seçkin'in ve Ticaret Bakanı Ahmet Oğuz'a da Adalet Bakanı Abdülhak Kemal Yörük'ün vekillik etmelerinin, Başbakanın teklifi üzerine uygun görülmüş olduğunu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
C. Gürsel

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulur.

5. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Tarım Bakanı Mehmet İzmen'e Devlet Bakanı Raif Aybar'ın vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/752)

Millet Meclisi Başkanlığına

Vazife ile yurt dışına gidecek olan Tarım Bakanı Mehmet İzmen'in dönüşüne kadar kendisine, Devlet Bakanı Raif Aybar'ın vekillik etmesinin Başbakanın teklifi üzerine, uygun görülmüş olduğunu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
C. Gürsel

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulur.

6. — Vazife ile yurt dışına gidecek olan Ulaştırma Bakanı İhsan Şeref Dura'ya İmar ve İskân Bakanı Hayri Mumcuoğlu'nun vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/748)

Millet Meclisi Başkanlığına

Vazife ile yurt dışına gidecek olan Ulaştırma Bakanı İhsan Şeref Dura'nın dönüşüne kadar kendisine, İmar ve İskân Bakanı Hayri Mumcuoğlu'nun vekillik etmesinin, Başbakanın teklifi üzerine uygun görülmüş olduğunu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
Cemal Gürsel

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulur.

7. — Amerika Birleşik Devletleri müteveffa Başkanı John F. Kennedy'nin cenaze töreninde Türkiye Cumhuriyetini temsilen hazır bulunmak üzere Amerika'ya gidecek olan Başbakan İsmet İnönü'nün dönüşüne kadar Başbakanı, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ekrem Alican'ın vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/749)

Millet Meclisi Başkanlığına

Amerika Birleşik Devletleri Cumhurbaşkanı John F. Kennedy'nin cenaze töreninde Türkiye Cumhuriyetini temsilen hazır bulunmak üzere Amerika'ya gidecek olan Başbakan İsmet İnönü'nün dönüşüne kadar Başbakanlığa, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ekrem Alican'ın vekillik etmesinin, Başbakanın teklifi üzerine, uygun görülmüş olduğunu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
Cemal Gürsel

BAŞKAN — Bigilerinize sunulur.

8. — Amerika Birleşik Devletleri müteveffa Başkanı John F. Kennedy'nin cenaze töreninde hazır bulunmak üzere Amerika'ya gidecek olan Dışişleri Bakanı Feridun Cemal Erkin'e Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu'nun vekillik etmesinin uygun görülmüş olduğuna dair Cumhurbaşkanlığı tezkeresi (3/750) .

Millet Meclisi Başkanlığına

Amerika Birleşik Devletleri Cumhurbaşkanı müteveffa John F. Kennedy'nin cenaze töreninde hazır bulunmak üzere Birleşik Amerikaya gidecek olan Dışişleri Bakanı Feridun Cemal Erkin'in dönüşüne kadar kendisine, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Turhan Feyzioğlu'nun vekillik etmesinin, Başbakanın teklifi üzerine, uygun görülmüş olduğumu arz ederim.

Cumhurbaşkanı  
Cemal Gürsel

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulur.

9. — *Sayın üyelerden bazılarına izin verilmesi hakkında Başkanlık Divanı tezkeresi (3/753)*

Genel Kurula

Aşağıda adları yazılı Sayın milletvekillerinin hizalarında gösterilen müddetlerle izinleri, Başkanlık Divanının 25 . 11 . 1963 tarihli toplantısında kararlaştırılmıştır.

Keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

Millet Meclisi Başkan  
Fuad Sirmen

Adıyaman Milletvekili Mahmut Deniz, 15 gün, hastalığına binaen, 16 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Bolu Milletvekili Fuad Ümit, 20 gün, hastalığına binaen, 12 . 11 . 1963 tarihinden itibaren.

Bursa Milletvekili Hikmet Akalm, 102 gün, hastalığına binaen, 19 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

İstanbul Milletvekili Abdurrahman Yazgan, 2 ay, hastalığına binaen, 1 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

İstanbul Milletvekili Zeki Zeren, 45 gün, hastalığına binaen, 28 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Mardin Milletvekili Seyfi Güneşan, 10 gün, hastalığına binaen, 12 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Muğla Milletvekili Adnan Akarca, 10 gün, hastalığına binaen, 5 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Samsun Milletvekili Hâmit Kiper, 25 gün, hastalığına binaen, 20 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Tekirdağ Milletvekili Fethi Mahramlı 15 gün, mazeretine binaen, 18 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

Artvin Milletvekili Sabit Osman Avcı, 15 gün, mazeretine binaen, 30 . 9 . 1963 tarihinden itibaren.

Muğla Milletvekili İlhan Tekinalp 9 gün, mazeretine binaen, 8 . 9 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Teker, teker yeniden okutup oylarımıza sunacağım.

Adıyaman Milletvekili Mahmut Deniz, 15 gün, hastalığına binaen, 16 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Bolu Milletvekili Fuad Ümit, 20 gün, hastalığına binaen, 12 . 11 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Bursa Milletvekili Hikmet Akalm, 102 gün, hastalığına binaen, 19 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

İstanbul Milletvekili Abdurrahman Yazgan, 2 ay, hastalığına binaen, 1 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

İstanbul Milletvekili Zeki Zeren, 45 gün, hastalığına binaen, 28 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Mardin Milletvekili Seyfi Güneşan, 10 gün, hastalığına binaen, 12 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muğla Milletvekili Adnan Akarca, 10 gün, hastalığına binaen, 5 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

BAŞKAN — Oylarımıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Samsun Milletvekili Hâmit Kiper, 25 gün, hastalığına binaen, 20 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.



**BAŞKAN** — Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tekirdağ Milletvekili Fethi Mahramlı 15 gün, mazeretine binaen, 18 . 10 . 1963 tarihinden itibaren.

**BAŞKAN** — Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Artvin Milletvekili Sabit Osman Avcı, 15 gün, mazeretine binaen, 30 . 9 . 1963 tarihinden itibaren.

**BAŞKAN** — Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muğla Milletvekili İlhan Tekinalp 9 gün, mazeretine binaen, 8 . 9 . 1963 tarihinden itibaren.

**BAŞKAN** — Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

*10. — Bir toplantı yılında iki aydan fazla izin alan Bursa Milletvekili Hikmet Akalın'a ödeneğinin verilebilmesi hakkında Başkanlık Divanı tezkeresi (3/754)*

Genel Kurula

Hastalığı sebebiyle, bu toplantı yılında, iki aydan fazla izin alan Bursa Milletvekili Hikmet Akalın'a ödeneğinin verilebilmesi İçtüzüğü'nün 197 nci maddesi gereğince Genel Kurulun kararına bağlı olduğundan keyfiyet yüce tasviplerine arz olunur.

Millet Meclisi Başkanı  
Fuad Sirmen

**BAŞKAN** — Tasvibinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

*11. — Komisyonlara üye seçimi.*

**BAŞKAN** — Muhterem arkadaşlarım ; Gündemin 11 nci maddesi komisyonların seçimidir. Başkanlık Divanı'na 31 Ekim 1963 tarihindeki partilerin adedine göre tanzim edilen liste gruplara ve bağımsız milletvekillerine dağıtılmıştır. Şimdi bu listeyi okutacağım.



**BAŞKAN** — Sayın arkadaşlar, şimdi okutduğum listeye karşı yalnız Millet Partisi Meclis Grubu tarafından bir itiraz vâkı olmuştur. Bu listeye göre, kendilerine komisyonlarda yer verilmemiş olduğundan, komisyonlarda kendilerinin de temsilini istemişler ve bu komisyonlardan beş tanesinde kendilerine yer ayrılmasını tebehtmişlerdir. Bağımsızlardan alınarak Millet Partisi mensuplarına verilmesini istemişlerdir. Başkanlık Divanı bu hususu tetkik etmiş, bu talebin Yüce Heyetinize arzına karar vermiştir. Millet Partisi ayrıca oranlarına göre temsil hakkına haiz olduğunu ve kendisine yer ayrılmış bulunan Dilekçe Komisyonuna aday göstermeyeceklerini ve bu yerden feragat ettiklerini söylemişlerdir.

Yine Başkanlık Divanı bu yere bir bağımsız arkadaşın seçilmesini uygun mütalâa etmiştir. Yüce Heyetiniz bu arz ettiğim hususları tasvibediyorsa, bu yolda muamele yapılacaktır.

Bu hususu oylarınıza arz ediyorum. Kabul edenler.. Etmiyenler.. Kabul edilmiştir.

Şimdi arkadaşlar, bu esasa göre seçimlere gidilecektir. Bağımsızlar için vâkı talepler ve aday gösterme vaziyeti vardır. Şimdi onları okutacağım. Bu meyanda bazı gruplar bize evvelce bildirdikleri komisyon üyelikleri adayları listelerinde değişiklik yapılmasını istemişlerdir. Bu yolda Adalet Partisinden gelmiş üç tezkere ve Millet Partisinden gelmiş bir tezkere vardır. Onları da okutacağım. Ondan sonra not almanızı rica edeceğim. Matbu listede bağımsızların yanına isim yazılmamıştır. Adayların ismini şimdi okutacağım, Yüce Heyetiniz bu adaylardan birini bağımsızlar diye, yazılan kısmın yanına isim, olarak kaydedecektir.

**İSMAİL HAKKI AKDOĞAN** (Yozgat) — Sayın Başkan, bizim müracaatımızın hangi komisyonlara aid olduğuna dair tezkereyi okutmadınız.

**BAŞKAN** — Arkadaşlar, Millet Partisinin temsil edilmeyip de temsil edilmeyi istedikleri komisyonlar şunlardır:

1. Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonu.
2. Maliye Komisyonu.
3. Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu.
4. İmar ve İskân Komisyonu.
5. Çalışma Komisyonu.

Bu beş komisyon için elinizdeki matbu listelerde Millet Partisi için bir işaret yoktur. Onun yerine bağımsız diye bir işaret vardır. Bu bağımsız yerine Millet Partisi Grupunun bu komisyonlar için gösterdiği adayların isimlerini okutacağım ve siz o isimleri kaydedeceksiniz. Bu meyanda demin de arz ettiğim gibi, matbu listelerde muayyen komisyonlara aday gösterildiği halde, bilâhâna bu adaylarda değişiklik yapan gruplar vardır. Demin de arz ettiğim gibi; Adalet Partisi ve Millet Partisi Meclis gruplarından biri 3 komisyonda, biri de bir komisyonda değişiklik istemişlerdir. Yalnız yer değiştirilmesinden ibarettir. Bunları da okuttuğum zaman ona göre, lütfen elinizdeki listede düzeltirsimiz. Şimdi, önergeleri okutuyorum.

Millet Meclisi Başkanlığına

Meclis Çalışma Komisyonuna aday gösterilen Kocaeli Milletvekili Süreyya Sofuoğlu'nun Dilekçe Komisyonuna;

Dilekçe Komisyonuna aday gösterilen Sadık Tekin Müftüoğlu'nun da Çalışma Komisyonuna aday gösterildiklerini arz ederim.

Millet Meclisi A.P. Grup  
Başkanvekili  
İzmir  
Ali Naâli Erdem

**FAKİH ÖZLEN** (Konya) — Sayın Başkan, bir teklifim var, Adalet Komisyonu diye birinci sayfadan başlayıp sıra ile işaretliyelim. («Çok doğru» sesleri)

**BAŞKAN** — Peki arkadaşlar öyle yaparız.

Şimdi, Adalet Komisyonundaki değişiklik Millet Partisi tarafından istenmiştir. Millet Partisine Adalet Komisyonunda ayrılmış olan bir yere matbu listede Rıza Polat teklif edilmiştir. Halbuki şimdi Rıza Polat'ın yerine Halil Özmen teklif edilmektedir. Rıza Polat'ı sileceksiniz, Halil Özmen'i yazacaksınız. («Vilâyeti neresi» sesleri) Vilâyeti Kırşehir.

Bağımsızlar için, Adalet Komisyonuna adaylığı koyan bağımsız yoktur. («var, verilen listede Kadri Özek var» sesleri)

Şimdi arkadaşlar, bağımsızlar aralarında toplanarak kendilerine ayrılan komisyonlar için bir liste göndermişlerdir. Okuduğumuz komisyonları o listelere göre şimdi işaret ettiririz.

Bu listeye göre Adalet Komisyonuna İzmir Milletvekili Kadri Özek, yani Adalet Komisyo-

nu listesinde bağımsız kelimesinin yanına İzmir Milletvekili Kadri Özek yazılacak.

Anayasa Komisyonundaki değişiklik şudur :

Anayasa Komisyonunda Millet Partisi için ayrılmış olan bir yer için Halil Özmen silinecek ve yerine Rıza Polat (Ağrı) yazılacak.

Arkadaşlar, Anayasa Komisyonunda bağımsızlar için iki yer ayrılmıştır. Gelen listeye göre Nihat Su (Antalya) ve Halûk Nûr Baki (A. Karahisar) aday gösterilmektedir. Bu şekilde tasahih edilecektir.

Bayındırlık Komisyonu listesinde bir değişiklik yoktur, efendim. Aldığımız karar mucibince Çalışma Komisyonunda bağımsızlara verilen yeri M. P. sine tahsis etmiş bulunuyoruz. («İşitilmiyor» sesleri) İşitilmiyor mu efendim? Matbu listede, Çalışma Komisyonunda M. P. sine yer ayrılmamıştır. Ancak, şimdi aldığımız karar neticesi olarak, bu komisyonda bağımsızlara ayrılmış olan yeri M. P. sine terketmiş oluyoruz. Buna göre bu yere M. P. adayı olan Memduh Erdemir (Kırşehir) yazılacak. Çalışma Komisyonundaki değişiklik bundan ibarettir. Not aldınız mı efendim?

Adalet Partisinin adayları içinde ismi yazılı Süreyya Sofuoğlu arkadaşımızın ismi silinecek yerine Sadık Tekin Müftüoğlu (Zonguldak) yazılacak.

Dilekçe Komisyonunda bağımsız aday iki olacak, Millet Partisi buradan çıkarılacak. Arkadaşlar, bağımsızların verdiği listede Dilekçe Komisyonu için isim yok. Nihat Su vardır, o da Anayasa Komisyonuna yazılmıştır. Dilekçe Komisyonunun teşkili hakkındaki kanundaki sarahata göre diğer komisyonlardaki arkadaşların başka bir komisyonda da bulunması mümkün. Fakat, Dilekçe Komisyonunda bu imkân yok. Onun için Nihat Su arkadaşımız bu iki komisyondan birini tercih etmek mevkiindedir.

(«Anayasa Komisyonunu tercih ediyor» sesleri)

Dilekçe Komisyonu için bağımsız adayların isimlerini rica edeceğiz efendim.

Arkadaşlar, Dilekçe Komisyonu için Sebati Hastaoğlu (Şivas) ve Fikret Filiz (Kırklareli) teklif edilmiştir.

HALÛK NUR BÂKİ (Afyon Karahisar) — Sayın Başkan, Dilekçe Komisyonunda Sadık Tekin Müftüoğlu'da değişecektir.

BAŞKAN — Evet arkadaşlar, Dilekçe Komisyonundan Sadık Tekin Müftüoğlu silinecek ve yerine Süreyya Sofuoğlu (Kocaeli) yazılacaktır.

Dışişleri Komisyonuna bir bağımsız aday ismi lâzım. Dışişleri Komisyonuna bağımsız olarak Sinan Bosna (Denizli) teklif edilmiştir.

Gümrük Tekel Komisyonuna bir bağımsız isim istiyoruz efendim. («Kâzım Arar» sesleri).

Kâzım Arar bağımsız değildir. («Bağımsızdır» sesleri) istifa etmişse de Meclis Riyasetinin bu ayrılıştan resmen haberi yoktur. Ne mensubolluğu gruptan ne de kendisi tarafından bir işaret olmadığına göre bizim resmen bilgimiz kendisinin bir partili olduğu merkezindedir. Bağımsız olarak tanımıyoruz. Gelip şifahen ifade ederlerse, tesbit ederiz.

Sayın Kâzım Arar Millet Partisinden ayrıldınız mı?

KÂZIM ARAR (Çankırı) — Ayrıldım, efendim.

BAŞKAN — Kâzım Arar arkadaşımız Millet Partisinden ayrılarak bağımsız olmuştur, onun ismi yazılabilir.

Muhterem arkadaşlar, İçişleri Komisyonunda Adalet Partisinin adayı olan Ömer Eken arkadaşımızın ismi silinecek, yerine Alp Doğan Şen arkadaşımızın ismi yazılacaktır.

Bu komisyona bir de bağımsız aday isminin verilmesi lâzım. (Nizamettin Erkmen ve Zühtü Pehlivanlı sesleri)

İçişleri Komisyonuna Zühtü Pehlivanlı arkadaşımızı mı teklif ediyorsunuz? (Nizamettin Erkmen de var sesleri) muhtelif teklifler olabilir, bağımsız olarak iki aday var, hangisini tensibederseniz, onu yazarsınız.

İmar - İskân Komisyonunda bağımsızlara ayrılmış olan yer, aldığımız karar gereğince Millet Partisine verilecektir. Millet Partisinin bu komisyona adayı Ali Baran Numanoglu (Nevşehir) dir..

Arkadaşlar, İmar - İskân Komisyonunda ismi geçen Adalet Partisi Meclis Grubu adaylarından Vedat Âli Özkan'ın yerine Mehmet Kazova (Tokat) teklif edilmektedir. Vedat Âli Özkan'ın ismi silinecek yerine Mehmet Kazova yazılacaktır.

İçişleri Komisyonuna bağımsızlar için mi bir tereddüd oluyor? («Evet, evet» sesleri)

iki aday vardır ikisinin de ismini okuduk, hangisini isterseniz onu yazarsınız. Ekseriyete göre hangisi kazanırsa o seçilmiş olur.

Kitaplık Komisyonunda bir değişiklik yoktur.

Maliye Komisyonunda A. P. adayı Şadi Binay arkadaşımızın ismi silinecek, yerine Ahmet Topaloğlu arkadaşımızın ismi yazılacak. Maliye Komisyonunda bağımsızlar için ayrılan yere aldığımız karar gereğince bağımsız seçilmeyecek Millet Partisinden Kâmil İnal (Bolu) yazılacak.

Meclis Hesaplarını Tetkik Komisyonuna aldığımız karar mucibince bağımsızların yeri silinecek, yerine Millet Partisinden İsmail Hakkı Akdoğan (Yozgat) yazılacak.

Millî Eğitim Komisyonunda, Adalet Partisinin adayı olan Sabahattin Savacı arkadaşımızın ismi silinecek, yerine Denizli Milletvekili Remzi Şener arkadaşımızın ismi yazılacaktır.

Bağımsız aday Mustafa Kemal Erkovan (Ankara) dır.

Millî Savunma Komisyonuna iki bağımsız adayın ismi yazılacaktır. Bize verilen listeye göre, bağımsız aday olarak Mâlik Yolaç (İstanbul) ve Fethi Doğançay (Kastamonu) arkadaşlarımızın isimleri vardır.

Plân Komisyonunda Adalet Partisinin talebettiği iki değişiklik vardır. Ahmet Topaloğlu arkadaşımızın ismi silinecek yerine Şadi Binay arkadaşımızın ismi yazılacaktır. Remzi Şener arkadaşımızın yerine de Sabahattin Savacı arkadaşımızın ismi yazılacaktır. Bağımsızlardan iki aday vardır. Zaten iki de yer vardır. Mehmet Yüceler (Kayseri), Nuri Bayar (Sakarya). («Bir kere daha okunsun» sesleri),

Hangisi, bağımsızlar mı? («Evet» sesleri) Mehmet Yüceler (Kayseri), Nuri Bayar (Sakarya). Yazıldı mı efendim? («Evet» sesleri)

Sağlık - Sosyal Yardım Komisyonuna aldığımız karar mucibince girecek adaylar bağımsız olmayacak. Buraya Millet Partisinden Halit Fikret Aka (Nevşehir) aday olarak gösterilmektedir.

Sanayi Komisyonuna iki bağımsız aday ismi lâzımdır. Verdikleri listede isim yok. Sanayi Komisyonu için teklif yapınız. (Fuat Ümit, Sinan Bosna, Ali Köymen, Abdurrahman Yazgan; sesleri) (Sinan Bosna başka komisyona

verildi, ismi silinsin sesleri) Sinan Bosna başka komisyona verildi ismi silinsin diyorlar. Fuat Ümit, (Bolu); Ali Köymen (Giresun); Abdurrahman Yazgan (İstanbul) teklif ediliyor. İçinden seçin, arkadaşlar.

Sayıştay Komisyonu; bunda da bir bağımsız aday ismi verilmesi gerekiyor. Bağımsızların verdiği listede bu komisyona bir aday gösterilmemiş. («Şaban Keskin» sesleri) Şaban Keskin (Çankırı) teklif ediliyor.

Arkadaşlar listede Tarım Komisyonuna iki bağımsız teklif ediliyor; İsmail Hakkı Yılanlıoğlu (Kastamonu) ve Şaban Keskin (Çankırı). («Cavit Oral» sesleri) Cavit Oral (Adana) teklif ediliyor. İstediginizi yazabilirsiniz.

CAVİT ORAL (Adana) — Kabul etmiyorum.

BAŞKAN — «Kabul etmiyorum» diyorlar.

Ticaret Komisyonuna bir bağımsız ismi yazılacak. Bize verilen listeye göre iki aday vardır. Biri İsmail Gence (Ankara), diğeri Abdurrahman Yazgan (İstanbul). Bir isim yazacaksınız.

Turizm ve Tanıtma Komisyonu : Adalet Partisi adaylarından Alp Doğan Şen'in ismi silinecek, yerine Ömer Eken (Antalya) yazılacaktır. Bağımsızlardan aday Rauf Kıray (Kütahya) dır.

Ulaştırma Komisyonunun bağımsız adayı Nazmi Ökten'dir. (Trabzon).

Şimdi arkadaşlar, notlarımızı almış bulunuyorsunuz. Evvelce bu okuduğum Riyaset Divanınca tanzim edilip gruplara tevzii edilmiş olan listeyi demin kabul ettiğiniz Millet Partisi Grubu talebine uygun olarak tadilen oylarınıza sunuyorum : Kabul edenler.. etmiyenler.. Kabul edilmiştir.

Şimdi oylama muamelesine geçeceğiz. Müsaade ederseniz, tasnifi kolaylaştırmak için 4 tane tasnif heyeti seçelim ve bu tasnif heyetlerine beşer komisyon vererek biran evvel neticeyi alalım. Uygun mu efendim? (Uygun sesleri)

Şimdi, Adalet - Anayasa, Bayındırlık, Çalışma ve Dilekçe komisyonları için tasnif heyetine ayrılacak arkadaşların tesbiti hususunda kura çekeceğiz.

Şaban Keskin (Çankırı)... Burada.

İhsan Köknel (Ankara)... Burada.

Süleyman Çağlar (Manisa)... Burada.

Şimdi ikinci tasnif heyeti için kura çekiyorum. Bu tasnif heyeti; Dışişleri, Gümrük ve Tekel, İçişleri, İmar ve İskân ve Kitaplık komisyonlarının tasnifini yapacaktır.

Ahmet Nihat Akay (Çanakkale)... Burada.

Ahmet Bozbay (Kütahya)... Yok.

Nizamettin Erkmén (Giresun)... Yok.

Turgut Nizamoglu (Yozgat)... Burada.

Fethi Dogançay (Kastamonu)... Yok.

Şadi Binay (Bilecik)... Burada.

Şimdi 3 ncu tasnif heyeti için isim çekiyorum.

Bu heyet, Maliye, Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonu, Millî Eğitim, Millî Savunma ve Sağlık ve Sosyal Yardım komisyonları içindir.

Hilmi Baydur... Burada mı efendim?... Burada.

Mustafa Uyar... Burada mı efendim?... Yok.

Orhan Eyübođlu... Burada mı efendim?... Yok.

Ahmet Kangal... Burada mı efendim?... Yok.

Ömer Faruk Sanaç... Burada mı efendim?... Yok.

Hilmi İncesulu... Burada.

Hurrem Kubat... Burada mı efendim?... Yok.

Süreyya Koç... Burada.

4 ncu Tasnif Heyeti Sanayi, Sayıştay, Tarım,

Ticaret, Turizm ve Ulaştırma komisyonlarının tasnifini yapacaktır.

Mehmet Ali Aytaç?... (Burada)

Tahsin Demiray?... (Burada)

Sinan Bosna?... (Burada)

Şimdi hangi intihap dairesinden oylamaya başlayacağımıza dair kura çekiyorum.

Kemal Ataman (Konya)

(Konya milletvekillerinden itibaren isimler okunarak oylar toplandı.)

**BAŞKAN** — Muhterem arkadaşlar, tasnif heyetlerine ayrılan arkadaşlar bir yere gitmesinler. 1 ve 2 numaralı tasnif heyetlerinin, bakanlara ayrılan yerde, 3 ve 4 numaralı tasnif heyetlerinin de komisyonlara ayrılan yerde toplanmalarını rica ederim.

Tasnif Heyetine ayrılmış olan arkadaşlar lütfen yerlerini alsınlar.

Oyunu kullanmıyan arkadaşımız var mı? (Var sesleri.) lütfen oylarını kullansınlar.

Başka oyunu kullanmıyan arkadaş var mı? Yok...

Oy toplama muamelesi bitmiştir.

Arkadaşlar, Tasnif Heyetinin mesaisini bitirmesi için asgari yarım saate ihtiyaç vardır. Oturumu yarım saat için kapatıyorum.

**Kapanma saati : 17,10**

## İKİNCİ OTURUM

Açılma saati : 18,35

BAŞKAN — Fuad Sirmen

KATIPLER : İlyas Kılıç (Samsun), İsmet Kapisız (Yozgat)

BAŞKAN — Muhterem arkadaşlar oturumu açıyorum.

Tasnif Heyetinden neticeler alınmıştır, okuyorum.

Yüksek Başkanlığa

Adalet Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (309) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Çankırı

Şaban Keskin

Üye

Ankara

İhsan Köknel

Üye

Manisa

Süleyman Çağlar

**Adalet Komisyonu (20)**

C. H. P. (8)

Burhan Arat (Çanakkale)	294
Hüdaî Oral (Denizli)	294
Mustafa Uyar (İzmir)	294
Mehmet Göker (Kayseri)	294
Abdurrahman Altuğ (Kırklareli)	294
Talât Oğuz (Mardin)	294
Turhan Kut (Tekirdağ)	294
Suphi Konak (Zonguldak)	294

Y. T. P. (2)

Nihat Diler (Erzurum)	309
Kemal Kaya (Kars)	309

C. K. M. P. (1)

Faruk Küreli (Çorum)	308
----------------------	-----

A. P. (7)

Naci Güray (Elâzığ)	295
Mazhar Arıkan (İçel)	295

Celâl Kılıç (İçel)	295
İsmail Hakkı Tekinel (İstanbul)	295
Abdülhalim Aras (Kayseri)	295
Yakup Yakut (Manisa)	295
Mustafa Kaptan (Sinop)	295

M. P. (1)

Halil Özmen (Kırşehir)	124
------------------------	-----

Bağımsızlar (1)

Kadri Özek (İzmir)	136
Sadık Perinçek (Erzincan)	95
Muhtelif	20

BAŞKAN — Muhterem arkadaşlar, isimleri okunan grup adayları Adalet Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en çok oy alan Kadri Özek arkadaşımız da bu komisyona seçilmiştir.

Yüksek Başkanlığa

Anayasa Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (301) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Çankırı

Şaban Keskin

Üye

Ankara

İhsan Köknel

Üye

Manisa

Süleyman Çağlar

**Anayasa Komisyonu (24)**

C. H. P. (9)

Asım Yılmaz (Afyon K.)	298
Fuat Börekçi (Ankara)	298
Emin Paksüt (Ankara)	298
Ali Coşkun Kırcı (İstanbul)	297
Kemal Güven (Kars)	298

Ali Özdikmenli (Kastamonu)	298
Mehmet Delikaya (Malatya)	298
Mehmet Ali Arıkan (Mardin)	297
Atalay Akan (Urfa)	298

Y. T. P. (3)

Burhan Apaydın (Ankara)	300
Ömer Faruk Sanaç (Elâzığ)	301
H. Avni Akşit (Malatya)	301

C. K. M. P. (1)

Saadet Evren (İstanbul)	301
-------------------------	-----

A. P. (8)

Ali Bozdoğanoglu (Adana)	295
Kaya Bulut (Balıkesir)	297
Abdurrahman Güler (Çorum)	297
İhsan Tomuş (Çorum)	296
Kemal Bağcıoglu (Maraş)	296
Refet Aksoy (Ordu)	297
Ali Fuat Alişan (Samsun)	297
Bahri Cömert (Samsun)	297

M. P. (1)

Rıza Polat (Ağrı)	171
-------------------	-----

Bağımsızlar (2)

Nihat Su (Antalya)	149
Halûk Nur Bâki (Afyon Karahisar)	141

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Anayasa Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

İBRAHİM ABAK (İstanbul) — Efendim, bir evvelki okunan listede bağımsızların aldıkları oy miktarı okunurken, Kadri Özek'in 130 küsur, Sadık Perinçek'in ise 295 oy aldığını duyduk...

BAŞKAN — Hayır efendim, 295 değil, yalnız 95 dir.

Yüksek Başkanlığa

Bayındırlık Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (299) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Çankırı

Şaban Keskin

Üye

Ankara

İhsan Köknel

Üye  
Manisa  
Süleyman Çağlar

Bayındırlık Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

Nuri Ağızkahıoğlu (Çorum)	296
Sadık Kutlay (İçel)	297
Fakih Özlen (Konya)	296
Yusuf İzzettin Ağaoglu (Ordu)	297
Burhan Akdağ (Sakarya)	297
Mehmet Ali Pestilci (Zonguldak)	297

Y. T. P. (2)

Adnan Aral (Diyarbakır)	299
Seyfi Güneşan (Mardin)	299

C. K. M. P. (1)

Seyfi Öztürk (Eskişehir)	299
--------------------------	-----

A. P. (5)

Nihat Ata (Artvin)	298
Aziz Zeytinoglu (Eskişehir)	295
Mustafa Gülcügil (İsparta)	296
Şahabettin Orhon (İstanbul)	298
Mehmet Başaran (Samsun)	298

Bağımsızlar (1)

İhsan Köknel (Ankara)	155
-----------------------	-----

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Bayındırlık Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Çalışma Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (302) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Çankırı

Şaban Keskin

Üye

Ankara

İhsan Köknel

Üye

Manisa

Süleyman Çağlar



Çalışma Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

İsmail Ertan (Denizli)	302
Şeref Bakşık (İzmir)	302
Şahabettin Bilgisu (Kocaeli)	302
Feyzi Ceylân (Samsun)	302
Ali Rıza Akbıyıkçoğlu (Uşak)	302
Mehmet Ali Pestileci (Zonguldak)	302

Y. T. P. (2)

Kemal Kaya (Kars)	302
Celâl Öncel (Urfa)	302

C. K. M. P. (1)

Yusuf Ziya Yücebیلgin (Zonguldak)	302
-----------------------------------	-----

A. P. (5)

İbrahim Tekin (Adana)	300
Şevki Güler (Afyon K.)	297
İbrahim Kocatürk (Denizli)	300
Saim Kaygan (İzmir)	300
Sadık Tekin Müftüoğlu (Zonguldak)	262

M. P. (1)

Memduh Erdemir (Kırşehir)	246
Ali Köymen (Giresun)	34

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Çalışma Komisyonuna seçilmişlerdir M. P. den en çok rey alan Memduh Erdemir arkadaşımız bu komisyona seçilmiştir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Dilekçe Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (302) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye Çankırı Şaban Keskin	Üye Ankara İhsan Köknel
Üye Manisa Süleyman Çağlar	

Dilekçe Komisyonu (18)

C. H. P. (7)

Mahmut Deniz (Adıyaman)	302
Fahir Giritlioğlu (Edirne)	302
Ahmet Zeydan (Hakkâri)	302
Mehmet Ali Arslan (İçel)	302
Bekir Sami Karahanlı (Urfa)	302
Sabri Kılıç (Urfa)	302
Celâl Sungur (Yozgat)	302

Y. T. P. (2)

Ahmet Çakmak (Bolu)	302
Reşat Turhan (Sivas)	302

C. K. M. P. (1)

Kadircan Kafılı (Konya)	302
-------------------------	-----

A. P. (6)

Mehdi Mihçioğlu (Ankara)	234
Reşat Özarda (Aydın)	234
Burhan Bozdoğan (İçel)	234
Hâmit Kiper (Samsun)	234
Ahmet Fuat Ak (Zonguldak)	234
Süreyya Sofuoğlu (Kocaeli)	139

Bağımsızlar (2)

Sebati Hastaoğlu (Sivas)	122
Fikret Filiz (Kırklareli)	119

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Dilekçe Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Dışişleri Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (299) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye Çanakkale A. Nihat Akay	Üye Yozgat Turgut Nizamoglu
Üye Bilecik Şadi Binay	

Dışışleri Komisyonu (20)

C. H. P. (8)

Kasım Gülek (Adana)	299
Âtîf Şohoğlu (Denizli)	299
Ahmet Sırrı Hocaoğlu (Hatay)	299
Oğuz Oran (İstanbul)	299
Selim Sarper (İstanbul)	299
Nihat Erim (Kocaeli)	299
Vahap Dizdaroğlu (Mardin)	299
Kenan Esengin (Zonguldak)	299

Y. T. P. (2)

Cevdet Perin (Bursa)	299
Güner Sarısözen (Sivas)	299

C. K. M. P. (1)

Cevad Odyakmaz (Sivas)	299
------------------------	-----

A. P. (7)

Mustafa Tayyar (Bursa)	299
Ertuğrul Akça (Erzurum)	299
Ali Muhsin Bereketoğlu (Hatay)	299
Şinasi Osma (İzmir)	299
Hürrem Kubat (Manisa)	299
Nahit Yenişehirlioğlu (Manisa)	299
Adnan Karaküçük (Maraş)	299

M. P. (1)

Ömer Zekâi Dorman (İstanbul)	299
------------------------------	-----

Bağımsızlar (1)

Sinan Bosna (Denizli)	127
Ekrem Paıksoy (Bursa)	63
Cavit Oral (Adana)	10

BAŞKAN — Dışışleri Komisyonunda, matbu listede Millet Partisi aday olarak, Ömer Zekâi Dorman'ı göstermiştir. Bu arkadaşın isminin karşısına bir şey yazılmamış, unutulmuş galiba.

ŞADI BİNAY (Bolu) — Yazılmaya unutulmuş efendim, aldığı oy miktarı 299 dur.

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Dışışleri Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en fazla oy alan Sinan Bosna da bu Komisyona seçilmiştir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Gümrük ve Tekel Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (302) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Çanakkale	Yozgat
A. Nihat Akay	Turgut Nizamoglu
Üye	
Bilecik	
Şadi Binay	

Gümrük ve Tekel Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

Hüseyin İncioğlu (Gaziantep)	301
Nurettin Ceritoğlu (Samsun)	301
Fevzi Geveci (Samsun)	301
Haşim Tarı (Sinop)	301
Reşit Önder (Tokat)	301
Kâmuran Ural (Trabzon)	301

Y. T. P. (2)

M. Sıddık Aydar (Bingöl)	302
Nafiz Giray (Bitlis)	302

C. K. M. P. (1)

Ali Güceoğlu (Giresun)	302
------------------------	-----

A. P. (5)

Mehmet Çobanoğlu (Denizli)	299
İbrahim Abak (İstanbul)	299
Nurettin Bulak (İstanbul)	299
Necmettin Akan (Kars)	299
Osman Şahinoğlu (Samsun)	299

Bağımsızlar (1)

Kâzım Arar (Çankırı)	146
Cevdet Oskay (Muğla)	9
İ. Hakkı Yılanlıoğlu (Kastamonu)	1
A. Baran Numanoglu (Nevşehir)	1
İsmail Gence (Ankara)	1
Nizamettin Erkmen (Giresun)	1

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Gümrük ve Tekel Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

İçişleri Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (298) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Çanakale	Yozgat
A. Nihat Akay	Turgut Nizamoglu

Üye  
Bilecik  
Şadi Binay  
İçişleri Komisyonu (20)

C. H. P. (8)

Şevket Asbuzoglu (Eskişehir)	296
Adnan Şenyurt (Erzurum)	296
Orhan Eyüboğlu (İstanbul)	296
Avni Doğan (Kastamonu)	296
İhsan Kabađayı (Konya)	296
Kemalî Bayazıt (Maraş)	296
İbrahim Göker (Sivas)	296
Rahmi Günay (Sivas)	296

Y. T. P. (2)

Mehmet Alâeddin Eriş (Kırklareli)	298
Şükrü Köseroisoglu (Van)	298

C. K. M. P. (1)

Tahsin Telli (Erzurum)	298
------------------------	-----

A. P. (7)

Melâhat Gedik (Aydn)	296
Alp Doğan Şen (Diyarbakır)	296
İlhami Ertem (Edirne)	296
Ziya Altinoğlu (İstanbul)	296
Sezai Sarpaşar (Kütahya)	296
Ali Hüdayioğlu (Maraş)	296
Kadri Eroğan (Urfa)	296

M. P. (1)

Kemal Ataman (Konya)	296
----------------------	-----

Bağımsızlar (1)

Nizamettin Erkmen (Giresun)	108
Zühtü Pehlivanlı (Ankara)	75
İ. Hakkı Yılanlioğlu (Kastamonu)	2

Nuri Bayar (Sakarya)	2
Abdürrahman Yazgan (İstanbul)	1

BAŞKAN — İsimleri Okunan arkadaşlar İçişleri Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en çok oy alan Nizamettin Erkmen seçilmiştir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

İmar ve İskân Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (299) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Çanakale	Yozgat
A. Nihat Akay	Turgut Nizamoglu

Üye  
Bilecik  
Şadi Binay

İmar ve İskân Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

Mehmet Özbay (Adıyaman)	292
İbrahim İmirzalıoğlu (Ankara)	292
Mehmet Tiritoglu (Balıkesir)	292
Edip Rüştü Akyürek (Bursa)	292
Celâlettin Uzar (Eskişehir)	292
Suphi Baykam (İstanbul)	292

Y. T. P. (2)

Arif Atalay (Adıyaman)	292
Selçuk Aytan (Konya)	292

C. K. M. P. (1)

Ramazan Demirsoy (Nevşehir)	292
-----------------------------	-----

A. P. (5)

<b>Muzaffer Dündar (Çorum)</b>	<b>290</b>
Muhiddin Güven (İstanbul)	290
Osman Zeki Oktay (Kastamonu)	290
Nusret Köklü (Manisa)	290
Mehmet Kazova (Tokat)	198

M. P. (1)

Ali Baran Numanoglu (Nevşehir)	159
--------------------------------	-----

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar İmar ve İskân Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Kitaplık komisyonu üyeliği için yapılan seçime (293) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Çanakkale

Ahmet Nihat Akay

Üye

Yozgat

Turgut Nizamoglu

Üye

Bilecik

Şadi Binay

Kitaplık Komisyonu (4)

C. H. P. (2)

Naim Tirali (Giresun) 291

Reşit Ülker (İstanbul) 291

Y. T. P. (1)

Zeyyat Kocamemi (Tokat) 293

A. P. (1)

Hilmi Okçu (Manisa) 289

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Kitaplık Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Maliye Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (304) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Muğla

Hilmi Baydur

Üye

Çorum

Hilmi İncesulu

Üye

Balıkesir

Süreyya Koç

Maliye Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

Mustafa Kemal Karan (Amasya) 302

Nedim Müren (Aydın) 302

Gıyasettin Karaca (Erzurum) 302

Ali Erbek (Kütahya) 302

Orhan Naim Hazinedar (Ordu) 302

Rahmi Çeltikli (Sivas) 302

Y. T. P. (2)

Neemeddin Küçükler (Gümüşane) 304

Sait Mutlu (Muş) 304

C. K. M. P. (1)

Sadrettin Tosbi (Kütahya) 303

A. P. (5)

Yusuf Aktimur (Adana) 302

Nevzat Güngör (Ağrı) 302

Hikmet Akalın (Bursa) 302

Süleyman Ünlü (Gaziantep) 302

Ahmet Topaloğlu (Adana) 201

M. P. (1)

Kâmil İnal (Bolu) 197

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Maliye Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (297) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Balıkesir

Süreyya Koç

Üye

Çorum

Hilmi İncesulu

Üye

Muğla

Hilmi Baydur

Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonu (10)

C. H. P. (4)

Kemal Sarıbrahimoğlu (Adana) 296

Mustafa Kemal Karan (Amasya) 296

Nureddin Özdemir (Gümüşane) 296

Bekir Şeyhoğlu (Tokat) 296

Y. T. P. (1)

Sait Mutlu (Muş) 297

C. K. M. P. (1)

Veli Başaran (Afyon Karahisar) 297

A. P. (3)

Ferhat Nuri Yıldırım (Ankara) 295

Turhan Bilgin (Erzurum) 292

Ahmet Gürkan (Konya) 294

M. P. (1)

İ. Hakkı Akdoğan (Yozgat) 166

Zühtü Pehlivanlı (Ankara) 10

Nihat Berkkan (Ankara) 5

İ. Hakkı Yılanlıoğlu (Kastamonu) 2

H. Nurbâki (Afyon Karahisar) 1

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlarımız Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Millî Eğitim Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (300) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Bahkesir	Çorum
Süreyya Koç	Hilmi İncesulu

Üye  
Muğla  
Hilmi Baydur

**Millî Eğitim Komisyonu (20)**

C. H. P. (8)

Mustafa Şükrü Koç (Aydın) 300

Cevat Dursunoğlu (Erzurum) 300

Ratip Tahir Burak (İstanbul) 300

Hilmi Baydur (Muğla) 300

Burhan Akdağ (Saryarya) 300

Yusuf Ulusoy (Sakarya) 300

Adil Altay (Sivas) 300

Fethi Ülkü (Tunceli) 300

Y. T. P. (2)

M. Sıddık Aydar (Bingöl) 300

Vahap Kışoğlu (Tunceli) 300

C. K. M. P. (1)

Mehmet Altınsoy (Niğde) 300

A. P. (7)

Hasan Aksay (Adana) 300

İhsan Ataöv (Antalya) 300

Ahmet Nihat Akay (Çanakkale) 300

Hüseyin Cahit Yılmaz (Konya) 300

Neriman Ağaoğlu (Manisa) 300

Şadi Pehlivanoglu (Ordu) 300

Remzi Şenel (Denizli) 145

M. P. (1)

Ali Baran Numanoğlu (Nevşehir) 300

Bağımsızlar (1)

Mustafa Kemal Erkovan (Ankara) 137

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlar Millî Eğitim Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Millî Savunma Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (297) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Bahkesir	Çorum
Süreyya Koç	Hilmi İncesulu

Üye  
Muğla  
Hilmi Baydur

**Millî Savunma Komisyonu (24)**

C. H. P. (9)

Süreyya Koç (Bahkesir) 297

Süreyya Endik (Çanakkale) 297

Mustafa Kemal Çilesiz (Giresun) 297

Yahya Dermancı (İçel) 297

Hilmi Oben (İstanbul) 297

Bahtiyar Vural (Kars) 297

Bahri Yazır (Kayseri)	297
Asım Eren (Niğde)	297
Ferda Güley (Ordu)	297

Y. T. P. (3)

Sırrı Öktem (Kars)	297
Seyfi Güneşan (Mardin)	297
Samî Öztürk (Muş)	297

C. K. M. P. (1)

Şerafettin Komuray (Erzurum)	287
------------------------------	-----

A. P. (8)

İsmail Sarıgöz (Amasya)	297
Hilmi Aydınçer (Aydın)	297
Talât Asal (Edirne)	297
Nazmi Özoğul (Edirne)	297
Mahmut Rıza Bertan (İstanbul)	297
Mehmet Ali Aytas (İzmir)	297
Şükrü Akkan (İzmir)	297
Hâldan Kısayol (Kocaeli)	297

M. P. (1)

Hüseyin Ataman (Ankara)	297
-------------------------	-----

Bağımsızlar (2)

Malik Yolaç (İstanbul)	143
Fethi Doğançay (Kastamonu)	139

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Millî Savunma Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Plân Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (299) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
Balıkesir	Çorum
Süreyya Koc	Hilmi İncesulu

Üye
Muğla
Hilmi Baydur

Plân Komisyonu (35)

C. H. P. (14)

Ahmet Aydın Bolak (Balıkesir)	297
Fennî İslimyeli (Balıkesir)	296
Şefik İnan (Çanakkale)	297
Hilmi Gündoğan (Diyarbakır)	296
Arif Ertunga (İzmir)	297
Necip Mirkelâmoğlu ((İzmir)	297
Kemal Okyay (Kars)	297
Rüştü Özal (Konya)	296
Şevki Aysan (Mardin)	296
Turan Şahin (Muğla)	296
Mahmut Alicanoğlu (Sinop)	296
Ali Şakir Ağanoğlu (Trabzon)	297
Ahmet Şener (Trabzon)	296
Veli Uyar (Yozgat)	297

Y. T. P. (5)

Orhan Apaydın (Aydın)	299
Recai İskenderoğlu (Diyarbakır)	298
Şekip İnal (Hatay)	299
Adil Yaşa (Siirt)	299
Mahmut Vural (Sivas)	299

C. K. M. P. (2)

Muhlis Ete (Ankara)	299
İrfan Baran (Konya)	299

A. P. (11)

Sabit Osman Avcı (Artvin)	295
İsmet Sezgin (Aydın)	291
Şadi Binay (Bilecik)	171
İbrahim Etem Kılıçoğlu (Giresun)	297
Sabahattin Savacı (Gümüşane)	160
İhsan Gürsan (İzmir)	295
Nihat Kürşat (İzmir)	295
Sabri Keskin (Kastamonu)	295
Erol Yılmaz Akçal (Rize)	295
Cevat Yalçın (Rize)	294
Müslihittin Gürer (Sakarya)	293

M. P. (1)

Ahmet Bilgin (Kırşehir)	291
-------------------------	-----

Bağımsızlar (2)

Mehmet Yüceler (Kayseri)	179
Nuri Bayar (Sakarya)	199

Muhiddin Güven (İstanbul)	2
Zühtü Pehlivanlı (Ankara)	21
Kâzım Arar (Çankırı)	1
İ. Hakkı Yılanlıoğlu (Kastamonu)	1
İsmail Gence (Ankara)	1

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Plân Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en fazla oy alan Mehmet Yüceler ve Nuri Bayar'da bu komisyona seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (306) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

Balıkesir

Süreyya Koç

Üye

Çorum

Hilmi İncesulu

Üye

Muğla

Hilmi Baydur

**Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu (15)**

C. H. P. (6)

İbrahim Cemalçılar (Eskişehir)	297
Muzaffer Canbolat (Gaziantep)	299
Lokman Başaran (İsparta)	288
Zeki Zeren (İstanbul)	299
Ruhi Soyer (Niğde)	299
İbrahim Bulanalp (Uşak)	299

Y. T. P. (2)

Halit Rıza Ünal (Bingöl)	301
Nihat Diler (Erzurum)	302

C. K. M. P. (1)

Mehmet Altınsoy (Niğde)	301
-------------------------	-----

A. P. (5)

Ahmet İhsan Kırmızı (Balıkesir)	302
İhsan Önal (İçel)	301
Ali İhsan Balım (İsparta)	301
Muzaffer Döşemeci (İzmir)	300
Sait Sina Yücesoy (Konya)	300

M. P. (1)

Halit Fikret Aka (Nevşehir)	151
-----------------------------	-----

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlar Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonuna seçilmişlerdir, muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Sanayi Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (297) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

İzmir

Mehmet Ali Aytaş

Üye

İstanbul

Tahsin Demiryay

Üye

Denizli

Sinan Bosna

**Sanayi Komisyonu (25)**

C. H. P. (10)

Şükrü Yüzbaşıoğlu (Afyon K.)	295
Müştak Okumuş (Bitlis)	295
Nadir Yavuzkan (Burdur)	295
Bahri Bahadır (Hatay)	295
Sâki Zorlu (Hatay)	295
Abdüssamet Kuzucu (Konya)	295
Hasan Tahsin Uzun (Kırklareli)	294
Halit Ziya Özkan (Malatya)	295
Muammer Erten (Manisa)	295
Nurettin Ceritoğlu (Samsun)	295

Y. T. P. (3)

Mithat San (Gaziantep)	297
İhsan Bedirhanoğlu (Van)	297
Şükrü Köserreisioğlu (Van)	297

C. K. M. P. (1)

Rahmi İnceler (Çankırı)	295
-------------------------	-----

A. P. (8)

Orhan Tuğrul (Bilecik)	294
Ahmet Türkel (Bursa)	294
İsmail Yılmaz (Bursa)	294
Baha Cemal Zağra (Bursa)	294
Kudret Mavitan (Gaziantep)	294
Amif Hikmet Güner (Rize)	294
Selâhattin Güven (Trabzon)	294
Fevzi Fırat (Zonguldak)	294

**M. Meclisi B : 7 27 . 11 . 1963 O : 2****M. P. (1)**

Memduh Erdemir (Kırşehir) 291

**Bağımsızlar (2)**

Fuat Ümit (Bolu) 139  
Abdurrahman Yazgan (İstanbul) 76  
Ali Köymen (Giresun) 49

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlarımız Sanayi Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan Fuat Ümit ve Abdurrahman Yazgan en fazla oy olarak seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

**Yüksek Başkanlığa**

Sayıştay Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (298) zât katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

İzmir

Mehmet Ali Aytas

Üye

İstanbul

Tahsin Demiray

Üye

Denizli

Sinan Bosna

**Sayıştay Komisyonu (15)****C. H. P. (6)**

Kemal Sarıbrahimoğlu (Adana) 296  
Gıyasettin Karaca (Erzurum) 296  
Osman Sabri Adal (İzmir) 296  
Hasan Fehmi Evliya (Maras) 296  
Ahmet Kangal (Sivas) 296  
Kâmuran Ural (Trabzon) 296

**Y. T. P. (2)**

Nafiz Giray (Bitlis) 298  
Abdullah Cilli (Hatay) 298

**C. K. M. P. (1)**

Ramazan Demirsoy (Nevşehir) 298

**A. P. (5)**

Süleyman Ünlü (Gaziantep) 295  
İbrahim Abak (İstanbul) 295  
Nurettin Bulak (İstanbul) 295

Hurrem Kubat (Manisa) 294

Mustafa Kaptan (Sinop) 294

**Bağımsızlar (1)**

Şaban Keskin (Çankırı) 110

Abdurrahman Yazgan (İstanbul) 17

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlarımız Sayıştay Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en fazla oy alan Şaban Keskin de bu komisyona seçilmiştir. Muamele tamamdır.

**Yüksek Başkanlığa**

Tarım Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (303) zât katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

İstanbul

Tahsin Demiray

Üye

İzmir

Mehmet Ali Aytas

Üye

Denizli

Sinan Bosna

**Tarım Komisyonu (24)****C. H. P. (9)**

Mehmet Geçioğlu (Adana) 303  
Reşat Arpaçoğlu (Amasya) 303  
Ahmet Üstün (Ankara) 303  
Rafet Eker (Antalya) 303  
Hilmi İncesulu (Çorum) 303  
Şehmus Arslan (Diyarbakır) 303  
Süleyman Bilgen (Edirne) 303  
Şevket Raşit Hatipoğlu (Manisa) 303  
Ali Rıza Uzuner (Trabzon) 303

**Y. T. P. (3)**

Ali Turanlı (Adıyaman) 303  
Hayrettin Özgen (Siirt) 303  
İhsan Bedirhamoğlu (Van) 303

**C. K. M. P. (1)**

Mustafa Kepir (Yozgat) 303

**A. P. (8)**

Ahmet Savrun (Adana) 303  
Kerem Özcan (Ağrı) 303



**M. Meclisi B : 7 27 . 11 . 1963 O : 2**

Süleyman Çağlar (Manisa)	303
Adnan Alkarca (Muğla)	303
İlhan Tekinalp (Muğla)	303
Haydar Özalp (Niğde)	303
Ata Bodur (Ordu)	301
Turgut Nizamoglu (Yozgat)	302

M. P. (1)

Oğuzdemir Tüzün (Niğde)	297
-------------------------	-----

Bağımsızlar (2)

İ. Halkı Yılanlıoğlu (Kastamonu)	140
Şaban Keskin (Çankırı)	81
Cauid Oral (Adana)	60

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlarımız Tarım Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Ticaret Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (297) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
İzmir	İstanbul
Mehmet Ali Aytas	Tahsin Demiray

Üye  
Denizli  
Sinan Bosna

Ticaret Komisyonu. (15)

C. H. P. (6)

Ahmet Karamüftüoğlu (Adana)	296
Nadir Yavuzkan (Burdur)	296
Naci Yıldırım (Erzincan)	296
Vahyi Özarar (İstanbul)	296
Ahmet Bozbay (Kütahya)	296
Osman Ağan (Urfa)	296

Y. T. P. (2)

Ata Topaloğlu (Ordu)	297
Hayrettin Özgen (Sırt)	297

C. K. M. P. (1)

Ali Çüceoğlu (Giresun)	297
------------------------	-----

A. P. (5)

Cevat Kanpulat (Balıkesir)	292
Cihat Turgut (Balıkesir)	292
Ziya Uğur (Bursa)	292
Naci Öktem (İstanbul)	292
Ekrem Dikmen (Trabzon)	292

Bağımsızlar (1)

İsmail Gence (Ankara)	96
Abdurrahman Yazgan (İstanbul)	70

BAŞKAN — İsimleri okunan arkadaşlarımız Ticaret Komisyonuna seçilmişlerdir. Bağımsızlardan en fazla oy alan İsmail Gence de bu komisyona seçilmiştir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Turizm ve Tanıtma Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (297) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hizalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye	Üye
İzmir	İstanbul
Mehmet Ali Aytas	Tahsin Demiray
Üye	
Denizli	
Sinan Bosna	

Turizm ve Tanıtma Komisyonu (15)

C. H. P. (6)

Melih Kemal Küçüktepepınar (Adana)	296
Etem Ağva (Antalya)	296
Şadrettin Çanga (Bursa)	296
Naım Tirali (Giresun)	296
Ziya Hanhan (İzmir)	296
Vefa Tanır (Konya)	296

Y. T. P. (2)

Sami Öztürk (Muş)	297
Tahsin Türkay (Sivas)	297

C. K. M. P. (1)

Cemil Karahan (Sinop)	294
-----------------------	-----

**M. Meclisi B : 7 27 . 11 . 1963 O : 2**

A. P. (5)

Ömer Eken (Antalya)	153
Turgut Çulha (Bolu)	294
Hüsamettin Atalbeyli (Erzincan)	293
Zeki Yağmurdereli (Trabzon)	294
Lâtif Alküzüm (Kars)	294

Bağımsızlar (1)

Rauf Kıray (Kütahya)	146
----------------------	-----

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlarımız Turizm ve Tanıtma Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Yüksek Başkanlığa

Ulaştırma Komisyonu üyeliği için yapılan seçime (298) zat katılmış ve neticede ilişik listede adları yazılı olanlar hıızalarında gösterilen oyları almışlardır.

Arz olunur.

Üye

İzmir

Mehmet Ali Aytas

Üye

İstanbul

Tahsin Demiray

Üye

Denizli

Sinan Bosna

**Ulaştırma Komisyonu (15)**

C. H. P. (6)

Müştak Okumuş (Bitlis)	296
Zeki Baltacıođlu (Bolu)	296
Nuri Ahıskalıođlu (Çorum)	296
Zeynel Gündođdu (Erzincan)	296

Halis Bayramođlu (Gümüřane)	296
Sabri Vardarlı (İstanbul)	296

Y. T. P. (2)

Rıza Yalçın (Kars)	298
Selçuk Aytan (Konya)	298

C. K. M. P. (1)

Mehmet Kesen (Kütahya)	298
------------------------	-----

A. P. (5)

Nazmi Kerimođlu (Antalya)	294
Hüsamettin Tiyanşan (İstanbul)	294
Hüsamettin Gümüřpala (Kayseri)	294
Fethi Mahramlı (Tekirdađ)	294
Ramiz Karakaşođlu (Zonguldak)	294

Bağımsızlar (1)

Nazmi Ökten (Trabzon)	151
-----------------------	-----

**BAŞKAN** — İsimleri okunan arkadaşlar Ulaştırma Komisyonuna seçilmişlerdir. Muamele tamamdır.

Bu suretle bütün komisyonlarımız teşekkül etmiş bulunuyor. Komisyonlara seçilen arkadaşlardan Cuma günü saat 14 te komisyonlarında toplanarak komisyon riyaset divanı seçimini yapmalarını ve ellerindeki işlerin intasına başlamalarını Riyaset rica etmektedir.

Gündemimizde başka iş yoktur. 29 Kasım 1963 Cuma günü saat 15 te toplanmak üzere Birleşimi kapatıyorum.

**Kapanma saati : 19,15**

# Millet Meclisi

## GÜNDEMİ

YEDİNCİ BİRLİŞİM

27.11.1963 Çarşamba

Saat : 15,00

### I

#### A — BAŞKANLIK DİVANININ GENEL KURULA SUNUŞLARI

1. — Açık bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına İmar ve İskân Bakanı Fahrettin Kerim Gökay'ın; İmar ve İskân Bakanlığına da Tekirdağ Milletvekili Hayri Mumuoğlu'nun atandıklarına dair Cumhurbaşkanlığı tekeresi (3/739) .
2. — Komisyonlara üye seçimi

